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Wykryta, że Łatwo nozpuszczalne ze¬
spolone ziwiiąizki antymonowe kwasów mieir-
kaptokarboniowych można otrzymać działa-
niiein związków tlenowych ,antymfonu trój-
wairitoścłowego na roztwory wodne obojęt¬
nych sioili rzeczonych kwasów, lub też dzia¬
łaniem tychże zwiąjzików tlenowych na
kwasy merkaptokarboniowei, które dopiero
potem się zolboljętnia. Związki .otrzymane w
ten sposób stanowią środek działający iza-
bójczio na trypany.

Pnzykładi I. 10 części wagowych kwasu
tioglikolowego i 6 części wagowych trój¬
tlenku antymonowego Sb2 03 ogrzewa się
przez pewien czas z 50 częściami wagowemi
wody. Po ukończeniu reakcji i odsączeniu
nadmiaru tlenku lantyimonowego, roztwór,
mający jeszcze odczyn kwaśny, zobojętnia
się ściśle sodą i odjpanowuje dJo sucha.

Otrzymuje się sodowo - antymonową
sól kwasu tioglikolowegjo w positaci proszku
zlekka zabarwionego nJa żółto, który rozpu¬
szcza isiię w wodziie ze słabym odcizynem al¬
kalicznym.

Przykład II. 20 części wagowych kwasu
tioglikolowego i 6 części wagowych tlenku
antymonowego Sb2 Os ogrzewa się w ciągu
pewnego czasu z 50 częściami wagowemi
wody, dopóki większa część tlenku anty¬
monowego nie przejdlzie do roztworu, po¬
czerń się przesącza i przesącz zobojętnia
całkowicie węglanem wapniowym. Roztwór
posiadający jeszcze odczyn słabo - kwaśny
wkrapla się następnie do alkoholu, wskutek
czego osadza się sól wapniowo-antymono-
wa kwasu tioglikolowego w postaloi białego
proszku. Sól ta rozpuszcza ,się z łatwością
w wodzie, diaijąc odiozyn słabo - alkaliczny



ni izawiera 26,67 % iantymoniu. Analiza wska¬
zuje budowę mastypującą:
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Przykład IIL 20 części wagowych kwa¬
su o-merkaptioibieiijzoiesiawego (itlioisalicylowe¬
go).
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zobojętnia się roztworem sody. Uzyskany
w tern sposób roztwór obojętny nasyca się
n'a gorąco świeżo osadzonym wodorotlen¬
kiem antymonowym Sb (OH)s, przesącza
i odparowuje do sucha. Po odpatfowani-u pou

zostaje sodowo - antymonowa sól kwasu o-
merkąptobenizoesowegc w poistaci żółtego
proszku rozpuszczającego się w wodzie z
odczynem słabo - alkalicznym. Z woidnęgo
roztworu antymon osadza się siarczkiem so¬
dowym.

Z a s t r z e ż e nie patentów e.

Sposób otrzymywania rozpuszczalnych
w wodzie, 'zespolonych związków antymo¬
nowych kwasów merkaptokarlbonowych,
znamienny tern, że kwasy rzeczone saime lub
ich sole obojętne zadaje się związkami tle-
nowemi trójwartościowego antymonu, przy-
czem w wypadku pierwszym zobojętniła się
dodatkowo ailkaljamji lub ziemianni alkalicz^
memi.
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